
Contacto

Fax 963882529
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-724/O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de sistemas de contención en las demarcaciones de
Alcudia-Alzira-Serra (Valencia)

Valor estimado del contrato 1.317.277,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.593.905,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.317.277,36 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Al haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de todas las proposiciones admitidas al obtener la mayor
puntuación en el conjunto de criterios que rigen la adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1797476d-7b69-4fc7-9c4c-1f2cf379c3ca


Lugar

Mixta Presencial +Zoom

Dirección Postal

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 09:00 horas
El lugar, día y hora de apertura de la oferta económica

Precio de la oferta más baja 998.496,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.211.896 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

GUEROLA TRANSER S.L.U-TECNOLOGÍA DE FIRMES, S.A
NIF B97329577
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.152.617,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.394.667,4 EUR.

Motivación

Motivación Al haber presentado la oferta económicamente más ventajosa de todas las proposiciones admitidas al obtener
la mayor puntuación en el conjunto de criterios que rigen la adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/06/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

VIRTUAL. PLATAFORMA ZOOM

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

VIRTUAL. PLATAFORMA ZOOM

Dirección Postal

Plaza Manises nº 3-B
(46003) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hugo de Moncada 9
(46003) Valencia España

se comunicará a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Limitación aforo. En caso de que eventualmente fuera necesario se realizaría el acto
mediante invitación a los licitadores mediante plataforma Zoom.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2. Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3. Garantía suministro de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVrfITz8LYkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVrfITz8LYkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000006552863 |  2021-791580 | Fri, 16 Apr 2021 14:09:51:584 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38739412451988332348824341355515618250 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


